
UCHWAŁA NR XXXV/199/2009 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 
 
 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz w zakresie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     614 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie     988 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton   1.196 zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− o liczbie osi – dwie    1.872 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.924 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
− o liczbie osi – dwie    1.945 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.976 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej   2.028 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
− o liczbie osi – dwie    2.049 zł 
− o liczbie osi – trzy    2.059 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej   2.080 zł 

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− o liczbie osi – dwie    1.872 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.924 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
− o liczbie osi – dwie    1.945 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.976 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej   2.028 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
− o liczbie osi – trzy    2.070 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej   2.551 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton   1.383 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton    1.404 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton    1.446 zł 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne, o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

− o liczbie – dwie     1.789 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.810 zł 
równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
− o liczbie osi – dwie    1.799 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.820 zł 

b) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie    1.830 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.872 zł 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

− o liczbie osi – dwie    1.789 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.810 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
− o liczbie osi – dwie    2.015 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.820 zł 



c) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie    2.015 zł 
− o liczbie osi – trzy    2.651 zł 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą przez podatnika 
podatku rolnego: 
a) od 7 ton i poniżej 12 ton    1.196 zł 

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

− o liczbie osi – jedna    1.394 zł 
− o liczbie osi – dwie    1.399 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
− o liczbie osi – jedna    1.404 zł 
− o liczbie osi – dwie    1.414 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.425 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie    1.768 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.820 zł 

9. od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

− o liczbie osi – jedna    1.394 zł 
− o liczbie osi – dwie    1.404 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
− o liczbie osi – jedna    1.404 zł 
− o liczbie osi – dwie    1.414 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.425 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie    1.768 zł 
− o liczbie osi – trzy    1.820 zł 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc    1.352 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  1.768 zł 

§ 2. 1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych przed 1999 r. z zastrzeże-
niem ust. 2 stawki podatku zwiększa się i określa się wysokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

− powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie     624 zł 
− od 5,5 tony do 9 ton włącznie   1.040 zł 
− od 9 ton i poniżej 12 ton   1.248 zł 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
− od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton   1.456 zł 
− od 5,5 tony i poniżej 9 ton   1.456 zł 
− od 9 ton i poniżej 12 ton   1.456 zł 

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
− od 7 ton i poniżej 12 ton   1.248 zł 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
− mniej niż 30 miejsc    1.456 zł 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc  1.841 zł 

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4 i 10 posiadających sprawne katalizatory, bez względu na 
rok produkcji  i od pojazdów wyposażonych w silnik spełniający wymogi norm ekologicznych Euro 1, 
Euro 2 i Euro 3 (posiadających certyfikat EURO EKOGONZ) stawki podatku zmniejsza się i określa w wy-
sokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

− powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    562 zł 
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie     936 zł 
− powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  1.123 zł 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  1.300 zł 
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.310 zł 
− powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton   1.310 zł 



c) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika rolnego: 
− od 7 ton i poniżej 12 ton   1.123 zł 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
− mniej niż 30 miejsc    1.310 zł 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc  1.654 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/73/2007 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 30 października 2007 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2010 r. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Zając 
 


